

# ÖCKERÖARNAS FÖRSAMLINGSBLAD

Aktuellt i Öckerö församling maj – juni 2013



BILD: INGRID ELIASSON

Snart är det kyrkoval • s 8  
Kyrkhelg om existentiell hälsa • s 5



# Inspirationens tid

**P**INGST! Hänryckningens och inspirationens tid! Jag glömmmer aldrig när jag fattade vad pingsten innebär. Min underbara mamma hade alltid talat om att pingsten var ”hänryckningens tid”. Och nog blev jag hänryckt, en och annan pingst. Vår. Kär och galen. Hänryckt! Men det här med Anden ... det tog längre tid. Dock glömmmer jag det aldrig!

Krister Stendahl var biskop i Stockholm då, när jag läste till präst. Biskop Krister är nog en av de största teologer vårt land fått ynnesten att ha. Han blev sedermera professor vid Harvard universitet i USA.

Så kom han till min församlingskyrka, Engelbrekt i Stockholm, jag tror det var 1984. Jag hade precis börjat läsa teologi, och visste inte om jag verkligen skulle kunna bli präst. De hade ju så konstiga tankar i kyrkan! Det här med pingst och helig Ande hade ingen kunnat tydliggöra för mig.

Biskop Krister skulle installera en ny kyrkoherde i Engelbrekt, och när han i slutet av gudstjänsten välsignat oss alla, sa han (i stället för de vanliga orden ”I Faderns, Sonens och den heliga Andens namn”):

– I Skaparens, Befriarens och den heliga Inspirationens namn. Det gick ett sus genom hela kyrkan. Vad *sa* biskopen?!

Det var nytt! Men så förlösande! Plötsligt förstod jag att jag kunde bli präst i Svenska kyrkan. Biskop Krister fångade min gudsbild bättre än någon teolog tidigare. Skaparen, Befriaren och den heliga Inspirationen – sådan är Gud för mig. Gud Skaparen, det är lätt att förstå. Jesus Befriaren likaså. Men lyftet var den nya benämningen på Anden: Den heliga Inspirationen!

Tänk efter. Varje gång du får inspiration, visst känns det att något heligt vidrör dig? När våren kommer, visst frigörs nya krafter inom dig? Visst uppstår vi till nytt liv?!

Under studierna blev jag tidigt varse att Helig Ande heter just *inspiration*, Guds inblåsta Ande, på latin. Så enkelt var det! Och sen var det inga som helst problem att bli präst i Svenska kyrkan.



Gud välsigne dig! I Skaparens, Befriarens och den heliga Inspiratörens namn!

Marita Lindmark, kyrkoherde

## ÖCKERÖ FÖRSAMLING

**Besöksadress:** Kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö

**Adress:** Box 1004, 475 22 Öckerö

**Telefon, expedition:** 031-764 55 56

växel: 031-764 55 55

**Fax:** 031-96 93 81

**Hemsida:** [www.svenskakyrkan.se/ockero](http://www.svenskakyrkan.se/ockero)

**E-post:** [ockero.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:ockero.forsamling@svenskakyrkan.se)

**Kyrkoherde:** Marita Lindmark  
tfn 031-764 55 60, 0708-46 34 05

**Kyrkokamrer:** Stefan Linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50

**Förskolechef:** Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52

**Kyrkogården, Öckerö:** Magnus Erlandsson  
tfn 031-764 55 53, mobil 0708 - 61 15 35  
Säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

## ÖCKERÖARNAS FÖRSAMLINGSBLAD

Öckeröarnas församlingsblad är utgiven av Svenska kyrkan, Öckerö församling och utkommer med 6 nummer per år.

**Ansvarig utgivare:** Marita Lindmark

**Redaktion:** Marita Lindmark, Christina Andreasson

**Grafisk form:** [www.ililform.se/](http://www.ililform.se/) / Ingrid Eliasson

**Tryck:** Billes tryckeri, Göteborg

**Svenska kyrkan**   
ÖCKERÖ FÖRSAMLING



# För dig det inte "blev av" för ...

**O**FTA BLIR DET stora förändringar i familjen när en ny liten människa föds. Det är ju en ofantligt stor händelse!

Det händer att dopet skjuts upp, inte hinns med, och sen kanske det känns som om det är försent? Det är det inte! Man kan döpas i vilken ålder som helst. Ibland döps hela familjer samtidigt, och inte sällan flera syskon. Då blir det kanske till och med extra festligt.

En del drar sig också för dopet av ekonomiska skäl. Allt ska vara så fint och påkostat, händer det att föräldrar tänker. Det behöver det inte vara! Nu ordnar församlingen ett tillfälle för dig, barnen eller familjen att ordna dop tillsammans med andra som det inte "blivit av" för. Vi hjälps åt att ordna ett stort tårtkalas efteråt, så blir det varken dyrt eller jobbigt för någon. Församlingen bjuder på doptårta.

Den 2 juni är gudstjänstens tema enligt kyrkoåret "Vårt dop". Då skulle det passa bra att ordna en gemensam dopgudstjänst. Om du vill veta mer, hör av dig till Karolina Sandros, 0709-93 20 01, eller Marita Lindmark, 0708-46 34 05. Vi ordnar ett gemensamt dopsamtal i god tid före dopet, då vi tillsammans bestämmer hur vi ska lägga upp det – från sånger, psalmer och uppgifter för eventuella faddrar till kalaset efteråt.

Varmt välkomna till dop,  
både barn och vuxna!

*Karolina & Marita*



## GEMENSAM DOPGUDSTJÄNST

**Söndag 2 juni kl 14 i Öckerö kyrka**

Efter gudstjänsten firar vi med doptårta i församlingshemmet. **Välkommen!**



## konfirmation

### ÖCKERÖ KYRKA

- Konfirmation, lördag 4 maj kl 14
- Konfirmationsmessa, söndag 5 maj kl 11

### HÖNÖ KYRKA

- Konfirmation, lördag 25 maj kl 13
- Temamässa, söndag 26 maj kl 11

### BJÖRKÖ KYRKA

- Konfirmandernas redovisning, lördag 25 maj kl 15, Björkö kyrka
- Konfirmationsmessa, söndag 26 maj kl 11, Björkö Missionskyrka

### ÖCKERÖ KYRKA, SEGLARKONFIRMATION

- Konfirmation med mässa, torsdag 13 juni kl 11

## Fasteinsamlingen 2013 är avslutad

**TACK FÖR  
DIN GÅVA!**

**ALLT**  
*för att utrota hungern*

Öckerö församling är generös som vanligt. I år samlade församlingen in 175 000 kr under årets fastekampanj. Tänk att vi får bidra till att fler människor i världen får äta sig mätta! Målet för hela kampanjen är att samla in 38 miljoner från alla församlingar i Sverige.

Öckerö församling på webben:  
[www.svenskakyrkan.se/ockero](http://www.svenskakyrkan.se/ockero)



Delta också gärna i samtalet på  
facebook: **Öckero församling**



”Kanske är ö-tillhörigheten viktig i ert samhälle? Att höra till en gemenskap är en av de faktorer som får oss att må bra.”

# Själens kondition påverkar din hälsa

Tränar du? Är du noga med vad du äter? Allt fler människor tar väl hand om sin kropp. Men hur är det med din själ? Håller du den i god kondition?

TEXT: INGRID ELIASSON. BILD: PAUL LINDBERG

**C**ECILIA MELDER är forskare, religionspsykolog, och präst. I pingst besöker hon Öckerö för att tala om existentiell hälsa. Begreppet låter kanske komplicerat, men Cecilia tror att de flesta är experter i ämnet.

– Visst känner du någon som har alla tänkbara medicinska diagnoser, men som ändå mår ganska bra och verkar känna livsglädje? Eller någon som är fysiskt frisk, har familj, vänner, god ekonomi och ett intressant jobb, men ändå inte mår bra?

Cecilia har själv sett många exempel på detta, både under sin tid som vårdbiträde och senare präst.

– Att vara sjuk är inte samma sak som att må dåligt. Och fysiskt friska människor mår inte med automatik bra. Det är det som gör det så angeläget.

För två år sedan disputerade Cecilia vid Uppsala universitet med avhandlingen *Vilsenhetens epidemiologi* som handlar om existentiell hälsa. Idag forskar och undervisar hon kring ämnet vid Teologiska högskolan i Stockholm.

**SJUKGYMNASTIK FÖR SJÄLEN.** Under de senaste 25 åren har det gjorts en del internationell forskning kring existentiell hälsa, men från början var forskningen ganska enkelspårig och grund. Man försökte till exempel hitta samband mellan upplevd hälsa och antal gudstjänstbesök, eller om människors välmående påverkades av hur ofta de bad. Forskningen kopplades ofta till viss

kultur och religion, och blev därför inte rättvisande.

Men för några år sedan gjorde världshälsoorganisationen WHO en stor, internationell studie kring ämnet och kom fram till en lista på åtta faktorer\* som påverkar människors existentiella hälsa.

– Listan tar till exempel upp att människor behöver känna förundran för att må bra, säger Cecilia. Det kan vara så enkelt som att känna ”äntligen är våren här, vad fantastiskt!”.

Att faktorerna på WHO:s lista påverkar människor hälsa är ingen nyhet för människor som arbetar inom vården.

– Jag möter hela tiden läkare, sjuksköterskor och andra inom sjukvården som vet att det är så.

Det som intresserar Cecilia mest är att hitta verktyg för att påverka vår existentiella hälsa, och därmed också människors upplevelse av hur de mår. I sin avhandling utvecklar hon teorier om hur den existentiella dimensionen av hälsa – och därmed hälsa i vid bemärkelse – kan utvecklas och stärkas i praktiken, vilket har lett till att hon idag arbetar med hälsopromotion\*\*.

– Det betyder att jag bland annat utvecklar konkreta program för sjukvård och friskvård, en sorts sjukgymnastik för själen. Jag upplever att många inom sjukvården efterfrågar den här typen av verktyg. Många saknar språk för den existentiella dimensionen.

**SAMTAL OCH ÖVNINGAR.** Cecilia hoppas att kyrkhelgen på Öckerö kommer att ge en helhetsbild av vad existentiell hälsa är.

– Jag kommer att bidra med fakta kring ämnet, men helgen kommer också att innehålla samtal, övningar och upplevelser.

– Jag ser fram emot samtalen deltagarna emellan. Kanske är ö-tillhörigheten viktig i ert samhälle? Att höra till en gemenskap är en av de faktorer som får oss att må bra. Att få glädjas över att höra till ett sammanhang, ett ”vi”.

Cecilias erfarenhet från tidigare föreläsningar och kurser är att ämnet lockar många olika typer av människor.

– För den som känner sig frisk och mår bra kan den här helgen vara en uppmaning till friskvård. Att underhålla sin existentiella kondition. För den som mår sämre kan den ge verktyg att arbeta med.

– Jag vet också att människor som jobbar med sjuk- och friskvård eller omsorg ofta ser detta som möjliga verktyg i sitt arbete.

\* WHO:s lista över saker som påverkar vår existentiella hälsa: hopp, harmoni, helhet, mening med livet, personlig tro, förundran samt andlig kontakt och andlig styrka.

\*\* Hälsopromotion: hälsofrämjande arbete som grundar sig på att se och främja det som stärker hälsa och som ofta grundar sig på en helhetssyn på människors hälsa kopplat till fysiskt, psykiskt, emotionellt, socialt och andligt välbefinnande.

## EXISTENTIELL HÄLSA

Kyrkhelg • 18–19 maj • Öckerö församling



Årets kyrkhelg i pingst handlar om *existentiell hälsa*. Vad är då det? Jo, att försöka att må bra både i kropp, själ och ande – HELA människan!

Den kristna människosynen handlar om fler dimensioner än den vi är vana vid att ta hänsyn till. Vårt sekulariserade samhälle räknar med det materiella: kroppen, och möjligen det psykologiska: själen. I kristen tro räknar vi även med en tredje, viktig del: anden. Vi tror att människan förminskas om vi inte tar in också de andliga behoven. Kropp, själ och ande – de tre är ett. Vi ÄR alla tre!

### PINGSTAFTON, Lördag 18 maj Öckerö församlingshem

**10.00 Havsnära pilgrimsvandring.** Vi börjar med en samling med kaffe, smörgås och en inledning kring pilgrimstemat. Därefter vandrar vi utmed Öckerös kust. Under vandringen får vi lyssna till meditationer och tankar av Åke Andreasson och Christina Andreasson. Anmälan senast 15 maj till Christina Andreasson, 0708-61 11 55.

**10.30 Kör- och solosångövning** med tre av församlingens kantorer. Att sjunga är bra för HELA vår varelse: kropp, själ och ande! Kom och pröva på! Du som vill får medverka i söndagens temamässa och kanske fortsätta att sjunga i någon av församlingens många körer.

**11.30 Zumba-dans.** Dans är en ursprunglig form av religiöst uttryck, där både kropp, själ och ande är med.

**13.00 Hälsosam, god lunch**

**14.00 Föreläsning om Existentiell hälsa** av Cecilia Melder, se artikel till vänster.

**15.30 Hälsosamt fika** och samtal om ämnet

**16.30 Avslutande sångövning** tillsammans, inför morgondagens temamässa.

### PINGSTDAGEN, söndag 19 maj Öckerö kyrka kl 11

Temamässa ”existentiell hälsa” på pingstdagen. Sångare och körer från gårdagens övningar deltar. Cecilia Melder predikar. Övningen börjar kl 10 för dig som deltar i sång, dans, tal eller annan förberedelse! Efter gudstjänsten blir det mingel med hälsosamt tilltugg i kyrkan.





**LÖRDAG 4 MAJ**

KONFIRMATION • Marita Lindmark  
**Öckerö kyrka, kl 14**

**SÖNDAG 5 MAJ – BÖNSÖNDAGEN**

KONFIRMATION MED MÄSSA •  
Marita Lindmark, kören Mareld  
**Öckerö kyrka, kl 11**

ORGELMATINÉ "Nutid" •  
Alexandra Pilakouris, orgel  
**Öckerö kyrka, kl 15**

MÄSSA • Karolina Sandros  
**Hönö kyrka, kl 11**

SINNESROGUDSTJÄNST •  
Karolina Sandros. Pernilla Emme, sång  
**Hönö kyrka, kl 16.30**

GUDSTJÄNST • Roland Stahre  
**Björkö kyrka, kl 11**

**ONSDAG 8 MAJ**

SAMTALSGRUPP "I denna rymd möts vi"  
• Tema: Kärlek. Marita Lindmark, Roland  
Stahre. Därefter mässa i kyrkan kl 20.15  
**Öckerö församlingshem kl 18.30**  
**Öckerö kyrka kl 20.15**

**TORSDAG 9 MAJ**

**– KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG**

FRILUFTSGUDSTJÄNST • Marita Lindmark,  
förskolebarn och Öckerö barnkör, bibelut-  
delning till alla 6-åringar  
**Trädgården i Sörgårdens förskola, kl 11**

FRILUFTSGUDSTJÄNST • Karolina Sandros,  
kyrkokören. Ta med kaffekorg  
**Trollringen Hönö, kl 11**

EKUMENISK FRILUFTSGUDSTJÄNST •  
Christer Holmer. Tag med kaffekorg! Musik,  
tipspromenad. Vid regn i Björkö kyrka.  
**Tors Holme Björkö, kl 11**

**SÖNDAG 12 MAJ – SÖN FÖRE PINGST**

GUDSTJÄNST • Gunnar Engstrand.  
Elever från musikskolan medverkar.  
**Mariakyrkan Öckerö, kl 11**

KONSERT • Legatokören bjuder  
på vårliga sånger och örongodis  
**Öckerö kyrka, kl 18**

GUDSTJÄNST • Marita Lindmark,  
köreerna Stjärnklart och Vågspel  
**Hönö kyrka, kl 11**

MÄSSA I TIDEN • Christer Holmer,  
Emma Rudäng, ungdomskör  
**Björkö kyrka, kl 18**

GUDSTJÄNST • Gunnar Engstrand  
**Rörö församlingshem, kl 17.10**

GUDSTJÄNST • Gunnar Engstrand  
**Hypelns församlingshem, kl 15.30**

**LÖRDAG 18 MAJ – KYRKHELG**

Tema Existentiell hälsa, Cecilia Melder.  
Läs mer om kyrkhelgen på sidan 4-5.  
**Öckerö församlingshem, kl 10-17**

**SÖNDAG 19 MAJ – KYRKHELG  
PINGSTDAGEN**

TEMAMÄSSA "Existentiell hälsa" •  
Cecilia Melder m fl. Körsång och musik.  
Mingel med hälsosamt tilltugg efter  
gudstjänsten.  
**Öckerö kyrka, kl 11**  
Övning inför gudstjänsten kl 10.

**LÖRDAG 25 MAJ**

KONFIRMATION • Karolina Sandros  
**Hönö kyrka, kl 13**

KONFIRMANDERNAS REDOVISNING •  
Christer Holmer, Emma Rudäng  
**Björkö kyrka, kl 15**

**SÖNDAG 26 MAJ –**

**HELIGA TREFALDIGHETS DAG**

GUDSTJÄNST • Gunnar Engstrand  
**Mariakyrkan Öckerö, kl 11**

TEMAMÄSSA • Karolina Sandros,  
konfirmander och ungdomskör  
**Hönö kyrka, kl 11**

FISKFEST • Fest för årets dopfamiljer med  
kort samling och fika. Karolina Sandros.  
**Hönö kyrka, kl 14**

KONFIRMATIONSMÄSSA •  
Christer Holmer, Emma Rudäng  
**Björkö Missionskyrka, kl 11**

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros  
**Hypelns församlingshem, kl 15.30**

GUDSTJÄNST • Gunnar Engstrand,  
Anna Bonde, viola, sång. Johanna Eriksson,  
sång. Angelica Olindersson, piano, sång  
**Knippla kapell, kl 16.30**

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros  
**Rörö församlingshem, kl 17.10**

**MÅNDAG 27 MAJ**

Kyrkofullmäktige sammanträder  
**Öckerö församlingshem, kl 18.15**

**TORSDAG 30 MAJ**

BARNMUSIKAL • Öckerö, Hönö barnkörer  
**Öckerö kyrka, kl 18**

**SÖNDAG 2 JUNI – 1 SÖN EFTER TREF.**

TEMAGUDSTJÄNST MED DOP • Karolina  
Sandros, Marita Lindmark, Vara kyrkokör  
och dopsånger  
**Öckerö kyrka, kl 14**

FAMILJEMÄSSA MED BARNMUSIKAL •  
Karolina Sandros. Öckerö, Hönö barnkörer.  
Bibelutdelning till alla 6-åringar.  
**Hönö kyrka, kl 11**



Var ska vi lägga kraften? Gör din röst hörd.  
**Kyrkoyal 15 september.**

Svenska kyrkan 



**Semester längs  
bohuskusten?**

Håll utkik efter den här symbolen. Den visar att kyrkan finns för dig och välkomnar dig till konsert, gudstjänst, kafé, guidning, loppis mm i sommar!

**ÖCKERÖ NÄRRADIO 94,1 MHZ**

Morgonandakter mån-lör 08.15

Karolina Sandros, vecka 18

Åke Andreasson, vecka 23

Gösta Carman, vecka 25

Christer Holmer, vecka 26



**MIDSOMMARDAGEN**

**Tecknad gudstjänst  
för döva och hörande**

Lennart Gustavsson från Dövyrkan.  
Jordgubbstårta och kaffe på Solhem.

**Björkö kyrka, lördag 22 juni kl 11**



**SINNESROGUDSTJÄNST ·**

Karolina Sandros. Johan Ekstedt, sång

**Hönö kyrka, kl 16.30**

**FAMILJEGUDSTJÄNST ·** Christer Holmer,

Ö-draget, bibelutdelning till alla 6-åringar mm. Korvgrillning efter gudstjänsten.

Vid regn i Björkö kyrka.

**Kyrkparken Björkö, kl 11**

**KLAVIKORDKONSERT ·** Ulrika Davidsson

spelar solo-sonater av Carl Philip Emanuel Bach

**Björkö kyrka, kl 18**

**SÖNDAG 9 JUNI – 2 SÖN EFTER TREF.**

SYDAMERIKANSK MÄSSA "Esperanza azul – hoppet är blått" · Gunnar Engstrand.

Haga- och Öckerö kyrkokörer med musiker

**Öckerö kyrka, kl 11**

**KONSERT ·** Kulturskolans orkester

Band 2000

**Öckerö kyrka, kl 18**

**GUDSTJÄNST ·** Ingemar Linderås,

Sommarensembeln sjunger

**Hönö kyrka, kl 11**

**GUDSTJÄNST ·** Christer Holmer

**Björkö kyrka, kl 11**

**GUDSTJÄNST ·** Gunnar Engstrand,

Hönö kyrkokör

**Hyppeles församlingshem, kl 15.30**

**GUDSTJÄNST ·** Ingemar Linderås

**Knippla kapell, kl 16.30**

**GUDSTJÄNST ·** Gunnar Engstrand,

Hönö kyrkokör

**Rörö församlingshem, kl 17.10**

**TORS DAG 13 JUNI**

SEGLARKONFIRMATION MED MÄSSA ·

Åke Andreasson

**Öckerö kyrka, kl 11**

**SÖNDAG 16 JUNI – 3 SÖN EFTER TREF.**

SPELMANS GUDSTJÄNST · Åke Andreas-

son, Ranrike spelmän

**Öckerö kyrka, kl 11**

**ORGELMATINÉ "Wienerklassicism" ·**

Alexandra Pilakouris, orgel

**Öckerö kyrka, kl 15**

**GUDSTJÄNST I SOMMARTID ·**

Karolina Sandros, kyrkokören

**Hönö kyrka, kl 11**

**MÄSSA ·** Christer Holmer

**Björkö kyrka, kl 11**

**LÖRDAG 22 JUNI – MIDSOMMARDAGEN**

FRILUFTSGUDSTJÄNST · Marita Lindmark,

kyrkokören

**Öckerö hembygdsgård, kl 11**

**GUDSTJÄNST ·** Ce Lyrehed

**Hönö kyrka, kl 11**

**GUDSTJÄNST FÖR DÖVA OCH HÖRANDE**

· Lennart Gustavsson. Efter gudstjänsten kyrkkaffe med jordgubbstårta på Solhem.

**Björkö kyrka, kl 11**

**SÖNDAG 23 JUNI**

**– JOHANNES DÖPARENS DAG**

.....

EKUMENISK FRILUFTSGUDSTJÄNST ·

Pastorer från Hönös kyrkor, Karolina

Sandros m fl. Ekumenisk kör

**Fiskemuseet i Klova hamn, kl 11**

**GUDSTJÄNST "Vi sjunger in sommaren"**

**Björkö kyrka, kl 18**

**GUDSTJÄNST ·** Marita Lindmark,

Ce Lyrehed

**Hyppeles församlingshem, kl 15.30**

**GUDSTJÄNST ·** Karolina Sandros

**Knippla kapell, kl 16.30**

**GUDSTJÄNST ·** Marita Lindmark,

Ce Lyrehed

**Rörö församlingshem, kl 17.10**

**LÖRDAG 29 JUNI**

.....

Sommarbasar

**Björkö kyrka, kl 14**

**SÖNDAG 30 JUNI – APOSTLADAGEN**

.....

GUDSTJÄNST · Åke Andreasson

**Mariakyrkan Öckerö, kl 11**

**GUDSTJÄNST ·** Roland Stahre

**Hönö kyrka, kl 11**

**GUDSTJÄNST ·** Ce Lyrehed

**Björkö Missionskyrka, kl 10**

**GUDSTJÄNST ·** Åke Andreasson

**Kalvsunds kapell, kl 17.30**

**Friluftsgudstjänster  
i vår och sommartid**

På **Kristi himmelfärds  
dag torsdag 9 maj**, är det

gudstjänst för hela familjen vid Trollringen på Hönö och i trädgården vid Sörgårdens

förskola på Öckerö kl 11. Samma dag är det ekumenisk friluftsgudstjänst på

Björkö, Tors Holme kl 11. På **söndag 2 juni** är det familjegudstjänst i

Kyrkparken, Björkö kl 11. På **midsommardagen**

**lördag 22 juni**, firar vi gudstjänst i trädgården

vid Öckerö hembygdsgård kl 11. **Söndag 23 juni**, är det ekumenisk friluftsgudstjänst i Klova hamn på Hönö kl 11.

Läs mer om friluftsgudstjänsterna i kalendariet till vänster. **Välkomna!**



**Kyrkofullmäktige  
sammanträder**

Måndag 27 maj kl 18.15

Öckerö församlingshem

# Angelägna om kyrkan

Det är snart dags för val i Svenska kyrkan. Göran Olsson, Carolina Linderhav och Andreas Ingemarsson är tre av dem som är lokalt engagerade i höstens kyrkovalet.

TEXT OCH BILD: INGRID ELIASSON

**E**N SOLIG DAG i Klova hamn. Göran, Carolina och Andreas äter lunch och pratar om kyrkan. I höstens kyrkovalet representerar de olika nomineringsgrupper\*, men just idag är det inte det som är viktigt. Idag försöker de tillsammans att förklara varför de tycker att kyrkovalet är viktigt.

*Varför är du engagerad i kyrkan?*

– Jag har fått det med mig hemifrån, säger Göran. Det är självklart för mig.

– Precis, säger Carolina. Min morfars föräldrar var med och byggde Hönö kyrka och mormor Asta sa alltid att det var viktigt att värna om kyrkan. Eftersom mormor betydde mycket för mig har jag fortsatt att göra det.

– Hönö kyrka är en del av mitt hem, säger Andreas. Det var där jag växte upp och dit kommer jag gärna tillbaka.

– Jag var ofta i kyrkan som tonåring, säger Göran. Där spelade jag pingis och träffade kompisar.

– Jag minns också att jag var mycket i kyrkan som ung, säger Carolina. Nu går jag sällan i gudstjänst och många av mina vänner är inte alls med i kyrkan, säger Carolina. Men trots det är kyrkan en trygghet för mig.

– Jag tror att våra kyrkor och församlingshem är viktiga platser som betyder mycket för många, säger Andreas. Platser där vi kan få hjälp att lära känna Jesus och få veta mer om vem Gud är.

*Varför tycker du att ö-borna ska rösta i kyrkovalet?*

– Till viss del handlar det om demokrati, säger Carolina. Att ta chansen att påverka.

– Just i kyrkovalet är det ganska få som röstar, säger Göran. Därmed väger varje röst tungt och gör skillnad.

– Man får gärna rösta även om man inte är aktiv i kyrkan, säger Andreas. Till exempel om man uppskattar kyrkan i samband med dop, bröllop och begravningar. Eller om man är angelägen om att våra kyrkbyggnader underhålls.

– Genom att rösta kan man visa att man tycker att det är viktigt att kyrkan öppnas för ljusständning och samtal när det händer olyckor eller annat som påverkar vårt samhälle, säger Carolina.

*Vad tycker du att Öckerö församling ska satsa på?*

– Våra ungdomar, säger Göran. Jag önskar att fler skulle känna att de har en naturlig plats i kyrkan. Och att gudstjänsterna anpassades mer för de unga.

– Kyrkan har bra barn- och körverksamhet. De är också bra på att ta hand om äldre, så att de inte blir ensamma, säger Carolina. Det tycker jag att de ska fortsätta satsa på.

– Frivilligt engagemang är en förutsättning för en fungerande församling, säger Andreas. Det borde stimuleras mera. Jag önskar också att vi hade ett större fokus på mission och hjälpverksamhet.

– Jag tycker att det är viktigt att kyrkan är en plats som erbjuder gemenskap, säger Göran.

**2013  
0915**

**Kyrkovalet**

\* I kyrkovalet röstar man på nomineringsgrupper. De behöver inte vara kopplade till ett politiskt parti. I Öckerö församling heter de tre största nomineringsgrupperna: Borgeligt alternativ, Arbetarepartiet Socialdemokraterna (S) och Kristdemokrater i Svenska kyrkan (.kr)

Kyrkovalet hålls söndag den 15 september 2013. Alla medlemmar i Svenska kyrkan som fyllt 16 år har rätt att rösta. Mer information om valet kommer i höstens församlingsblad och hemsidan: [www.svenskakyrkan.se/oockero](http://www.svenskakyrkan.se/oockero)

**Göran Olsson (S)**, Hönö, arbetar på Sture Olssons El.  
**Carolina Linderhav** (Borgerligt alt.), Hönö, är säljare på det internationella kemi-företaget BASF.  
**Andreas Ingemarsson (.kr)**, Hönö, pendlar till Bergen för sitt arbete som elektroingenjör på Siemens.

